

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						

Fornecedor Vencedor:	AZURRE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORT	CNPJ/CPF:	63.616.301/0001-64	Código:	38095
----------------------	--	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(44) 9970-7101	Email:	azurrelicitacao@azzureredes.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
56		2.000,000	m²	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA P/CAMPO, QUADRA DE FUTSAL, SOCIETY - FIO 4 - MALHA 10, em corda trançada entre nós, material de polietileno 100% virgem de alta densidade c/tratamento UV, cor branco.	AZZURE AZZURE	6,90000	13.800,00	Lance

Total de itens vencidos:	1	Total das Propostas Vencedoras:	13.800,00
--------------------------	---	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	CNPJ/CPF:	30.759.356/0001-74	Código:	27735
----------------------	---------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(55) 3524-1721	Email:	empenhoscornelius@gmail.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		2.000,000	UN	BARALHO - Baralho Tradicional . Não transparente, atóxico e reciclável. Cartão Couché exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio. Tipo da carta: cartão couché 290 g. Tamanho da carta: Bridge Size 57x89 mm ou Poker Size 63x88 mm. Quantidade de cartas: 55 cartas (52 cartas + 2 curingas + carta garantia). Tipo de embalagem: caixinha unitária.	IMPORIENTE IMPORIENTE	5,40000	10.800,00	Lance

Total de itens vencidos:	1	Total das Propostas Vencedoras:	10.800,00
--------------------------	---	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	CF DE LIRA GOMES LTDA	CNPJ/CPF:	05.162.027/0001-02	Código:	38085
----------------------	-----------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(21) 3760-3001	Email:	didannaconfeccoes@gmail.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
68		10,000	JG	UNIFORMES COMPLETOS PARA FUTSAL - 14 conjuntos (camisa, calção e meião). Camisas em tecido dry 100% poliéster, gramatura 125g, tamanho a definir, todas as camisas devem ter números na frente e nas costas. Com brasão do município serigrafado na frente. Nas costas e na frente deve ser serigrafada o nome do Município IBIRUBÁ em uma cor. Deve ser serigrafada a palavra IBIRUBÁ no calção, do lado esquerdo. Confeccionado em tecido 100% poliéster, gramatura 125g, cintura com elástico e ajuste de cordão interno. Todos os calções devem ter números na perna direita. Meião liso composição 88% em poliamida, 10% em poliéster e 2% em elastano. Barra dobrável, canelada e flexível. Reforço no calcanhar e na ponta do pé. Parte interna do pé mais felpuda e densa do que o normal. Os números, tamanhos e respectivas cores serão estipuladas por ocasião da aquisição dos uniformes.	Didanna Didanna	999,00000	9.990,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						

Fornecedor Vencedor:	CF DE LIRA GOMES LTDA	CNPJ/CPF:	05.162.027/0001-02	Código:	38085
-----------------------------	-----------------------	------------------	--------------------	----------------	-------

Telefone:	(21) 3760-3001	Email:	didannaconfeccoes@gmail.com
------------------	----------------	---------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
69		50,000	JG	UNIFORMES COMPLETOS PARA VOLEIBOL FEMININO - 15 conjuntos (camisa e bermuda). Camisas em tecido dry 100%, gramatura 125g. Todas as camisas devem ter números na frente e nas costas. Com brasão do município serigrafado na frente. Nas costas e na frente deve ser serigrafada a palavra IBIRUBÁ em uma cor. Deve ser serigrafada a palavra IBIRUBÁ na bermuda do lado esquerdo. Confeccionada em tecido 90% poliéster e 10% elastano. Todos as bermudas devem ter números na perna direita. Os números, tamanhos e respectivas cores serão estipuladas por ocasião da aquisição dos uniformes.	Didanna Didanna	899,00000	44.950,00	Lance

Total de itens vencidos:	2	Total das Propostas Vencedoras:	54.940,00
--------------------------	---	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	COMERCIAL USUAL LTDA EPP	CNPJ/CPF:	14.050.075/0001-91	Código:	36890
-----------------------------	--------------------------	------------------	--------------------	----------------	-------

Telefone:	(41) 3388-3416	Email:	cadastro@comercialusual.com.br
------------------	----------------	---------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
67		15,000	UN	TÊNIS DE MESA OFICIAL MDF 25 mm, mesa com pés de ferro p/tênis de mesa oficial MDF 25 mm., c/acabamento em primer azul e linhas demarcatórias na cor branca, pés dobrável e com rodízio com medidas oficiais e atendem aos padrões da ITTF.	BATTA 1090	2.199,63000	32.994,45	Lance

Total de itens vencidos:	1	Total das Propostas Vencedoras:	32.994,45
--------------------------	---	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	DEA CALCADOS LTDA	CNPJ/CPF:	52.331.094/0001-85	Código:	34783
-----------------------------	-------------------	------------------	--------------------	----------------	-------

Telefone:	(64) 3453-5612	Email:	deacalcadoslicitacao@gmail.com
------------------	----------------	---------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		40,000	UN	APITO - Apito Fox 40 Pearl, fabricado em plástico resistente, amplitude sonora de 90 decibéis, sem esfera interna.	CMG OFICIAL	7,00000	280,00	Lance
25		100,000	UN	COLETE DE TREINO - confeccionado com tecido 100% Poliester, em tecnologia Dryfit gramatura 125g (c/10 peças em cada jogo), (dimensões: 60 X 40 cm, Altura x Largura), em cores e tamanhos que serão definidos por ocasião da aquisição.	TRB OFICIAL	11,54000	1.154,00	Lance
37		50,000	UN	JOGO XADREZ OFICIAL - Jogo contendo 01 tabuleiro em couro sintético ou MDF, material de alta qualidade, medindo aproximadamente 50x50cm. Acompanha peças em plástico resistente e regras do jogo. Deve conter indicativo de idade recomendada.	XALINGO OFICIAL	64,89000	3.244,50	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						
Fornecedor Vencedor:	DEA CALCADOS LTDA				CNPJ/CPF: 52.331.094/0001-85		Código: 34783		
Telefone:	(64) 3453-5612		Email: deacalcadoslicitacao@gmail.com						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
42		11,000	PAR	MINI TRAVE PARA FUTEBOL - Composição/Material: Resistente rede de Nylon e traves feitas com material rígido e durável. Cor: Preto e amarelo. Acompanha uma bolsa de viagem e estacas de solo. Medidas do produto (AxLxC): (90,0 x 90,0x 120,0)	PISTA E CAMPO OFICIAL	338,99000	3.728,89	Lance
49		5,000	UN	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, com características específicas: tamanho dos dígitos: 20 cm, visibilidade: 100 metros, consumo (watts): 80, dimensões (cm): 200 x 100 x 9, características gerais: 2 mostradores de pontos, 2 mostradores de set/faltas, 1 mostrador de período de jogo, cronômetro de jogo, programa do cronômetro, operação do cronômetro, alarme, acionamento de alarme, sinalizador de pedido de tempo, gabinete, comando. Desenvolvido com tecnologias de ponta e responsabilidade dentro das normas estabelecidas, com luz de Led, voltagem 220 volts, usandobateria ou cabo de fonte.	TIMER OFICIAL	8.200,00000	41.000,00	Lance
50		20,000	UN	PLACAR DE MESA, MARCADOR MANUAL DE PONTOS DOBRÁVEL PORTÁTIL MULTI ESPORTES 7 SETS E 31 PONTOS, especificações: placar de mesa, composição: PVC Rígido, cor: preto, peso aproximado: 942 g., dimensões aproximadas: 21 x 39 x 19 cm.	SCALIBU OFICIAL	154,63000	3.092,60	Lance
Total de itens vencidos: 6						Total das Propostas Vencedoras:		52.499,99

Fornecedor Vencedor:		EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA			CNPJ/CPF: 05.675.120/0001-02		Código: 22341	
Telefone: (51) 3581-1017		Email: educativanh@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4		96,000	UN	BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO IAAF - para atletismo, poduzido em alumínio, com certificado pela IAAF, c/pintura metálica.	Nelco Nelco	22,40000	2.150,40	Lance
14		20,000	UN	BOLA, PILATES, 65cm - Sistema Anti-estouro/Antiexplosão, confeccionada em PVC de alta resistência e atóxico, com capacidade de carga que suporta entre 200kg e 350kg de peso estático, com superfície antiderrapante: Garante aderência ao solo e ao corpo. Acompanha bomba de ar (inflador) para enchimento.	Impofit Impofit	47,00000	940,00	Lance
21		20,000	UN	BOMBA - para inflar bola com tecnologia double action - infla nos dois sentidos. Contém mangueira embutida e 2 agulhas.	Convoi Convoi	18,00000	360,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						
Fornecedor Vencedor:	EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA			CNPJ/CPF: 05.675.120/0001-02		Código: 22341			
Telefone:	(51) 3581-1017		Email:	educativanh@gmail.com					

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
22		12,000	UN	BOMBA DE INFLAR DUPLA AÇÃO - possui a tecnologia double action, que permite enchimento nos dois sentidos, acompanha mangueira e 2 agulhas, agulha em liga de zinco com tampa de borracha, mangueira de ar em borracha com nylon e liga de zinco, tubo: policarbonato, haste: acrilato nitrifica butadieno estireno, T Handle: polipropileno, fechos: acrilato nitrifica butadieno estireno, tamanho: único	Convoi Convoi	20,00000	240,00	Lance
41		30,000	UN	KIT FUNCIONAL - ESCADA, CONE C/BARREIRAS, RODA, ARGOLAS, O Kit contém: 10 cones furados 5 níveis coloridos, com medidas: largura: 12,5 cm, altura: 23 cm, material: PP, 5 barreiras desmontáveis, de 90 cm, 15 barras de polipropileno de 30 cm, 5 mini barreiras de sinalização, com comprimento de 90 cm, diâmetro de 1,9 cm, 1 escada de agilidade com tiras em polipropileno costura reforçada, possui 10 degraus, c/circuito 5 metros, largura 50 cm, fita externa de 2,5 cm, larguras interna de 3 cm, peso aproximado de 250 gramas, 1 corda de pular ajustável em silicone com comprimento de 2,90 metros, 1 roda abdominal funcional até 130 kg, revestida de borracha, eixo em alumínio, 1 cronometro progressivo, 1 apito GoAholi c/cordão, 12 argolas de agilidade, com dimensão de 42 cm de cor sortidas.	LD LD	194,46000	5.833,80	Lance
46		10,000	UN	PESO DE FERRO 3 KG, peso de atletismo feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 92 e 93 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	SP SP	84,00000	840,00	Lance
47		10,000	UN	PESO DE FERRO 4 KG, peso de atletismo feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	SP SP	112,00000	1.120,00	Lance
60		11,000	UN	RELÓGIO PARA XADREZ - Dispositivo mecânico composto por dois mostradores independentes com ponteiros, UNos em uma caixa de plástico ou madeira. Funciona à corda, onde ao apertar um botão, o tempo de um jogador pausa enquanto o do oponente inicia. Características principais: Funcionamento mecânico, movido a corda, com pinos de metal na parte superior. Indicadores com ponteiros para minutos e segundos. Inclui um "ponteiro de bandeira" (vermelho) que cai quando o tempo se esgota. Mecanismo de pausa: Se os botões ficarem em posição intermediária, ambos os relógios pausam. Visor: Analógico, permitindo visualizar o tempo restante de forma clássica. Tamanho: Aproximadamente 15X22cm de comprimento por 10X14 de altura.	Jaering Jaering	190,54000	2.095,94	Lance
66		90,000	UN	Tatame 4cm de espessura com dimensão de 1,00m X 1,00m em material E.V.A. Cores diversas.	Biatex Biatex	115,00000	10.350,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 34		Data da Licitação: 26/05/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto							
Fornecedor Vencedor: EDUCATIVA COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA		CNPJ/CPF: 05.675.120/0001-02		Código: 22341					
Telefone: (51) 3581-1017		Email: educativanh@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
Total de itens vencidos:		9		Total das Propostas Vencedoras:			23.930,14		
Fornecedor Vencedor: GUIDONI DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF: 63.129.821/0001-42		Código: 38088					
Telefone: (41) 9596-0216		Email: distribuidoraguidoni@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
23		4,000	UN	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS - confeccionado em arame de 4mm e 6mm de espessura, com 4 rodas e revestimento emborrachado para proteção das mãos, medidas: Alt.: 95cm x Larg.: 86cm x Prof.: 54cm. Capacidade: 140 litros.	Velden Transporte	2.433,61000	9.734,44	Lance	
24		200,000	UN	COLCHONETE - confeccionado em espuma, densidade 28, revestido em courvim, medindo 1,30m de comprimento por aproximadamente 60 cm de largura, e 5 cm de espessura, de cor azul.	Envolst Ginástica	74,67000	14.934,00	Lance	
31		15,000	UN	DISCO DE ALTETISMO DE AÇO e ABS 1,0 KG, CBAT, oficial, 1,0 kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS, alta resistência reforçado de fibras de vidro, de acordo com as regras do atletismo (IAAF).	Pista e Campo 1kg	236,68000	3.550,20	Lance	
32		15,000	UN	DISCO DE ALTETISMO DE AÇO e ABS 1,5 KG, CBAT, oficial, 1,5 kg e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS, alta resistência reforçado de fibras de vidro, de acordo com as regras do atletismo (IAAF).	Pista e Campo 1,5kg	236,90000	3.553,50	Lance	
33		15,000	UN	DISCO DE ALTETISMO DE AÇO e ABS 750 G., CBAT, oficial, 750 G., e com 65% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS, alta resistência reforçado de fibras de vidro, de acordo com as regras do atletismo (IAAF).	Pista e Campo 750g	233,26000	3.498,90	Lance	
43		16,000	KIT	OBSTÁCULO DE PVC PARA TREINAMENTO - Largura: 170cm. Altura ajustável até 170cm. Obstáculo para treinamento de agilidade, pliometria, coordenação, dentre outras utilizações. Altura ajustável de até 170 cm (comprimento das barras). As cúpulas das bases podem ser preenchidas com areia ou água, permitindo maior estabilidade do equipamento. A altura do obstáculo é ajustada com presilhas especiais, conforme a necessidade do treinamento. Pode ser usado com arcos/bambolês tubulares (as presilhas encaixam perfeitamente). Conjunto com 2 bases, 3 bastões e 2 presilhas.	Pista e Campo Treinamento	185,63000	2.970,08	Lance	
51		8,000	UN	POSTES PARA SALTO EM ALTURA, Par de postes/ salto em altura/atletismo. Postes rígidos de alumínio c/bases de aço galvanizado em formato “T”, ajuste de altura até 2,02 m. Inclui suportes para barra.	Pista e Campo Salto em altura	852,18000	6.817,44	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						

Fornecedor Vencedor:	GUIDONI DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF:	63.129.821/0001-42	Código:	38088
-----------------------------	----------------------------	------------------	--------------------	----------------	-------

Telefone:	(41) 9596-0216	Email:	distribuidoraguidoni@gmail.com
------------------	----------------	---------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
Total de itens vencidos:						7	Total das Propostas Vencedoras:	45.058,56

Fornecedor Vencedor:	KEMARY ESPORTES LTDA	CNPJ/CPF:	58.546.968/0001-06	Código:	38094
-----------------------------	----------------------	------------------	--------------------	----------------	-------

Telefone:	(24) 3355-3571	Email:	kemaryesportes@gmail.com
------------------	----------------	---------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
3		8,000	UN	BARRA TRANSVERSAL (SARRAFO) DE FIBRA DE VIDRO P/SALTO C/VARA 4,5 m. modalidade salto c/vara no atletismo, projetada em fibra de vidro, certificado pela WA-IAAF, inclui ponteiras plásticas substituíveis, comprimento: 4,5 metros, diâmetro de 30 mm e peso máximo de 2,25 kg.11	sportland barra transversal	410,00000	3.280,00	Lance
6		25,000	UN	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, tamanho único, estilo oficial, material em borracha, dimensões: 74,9 cm; 623 g.	kemary 1000	40,00000	1.000,00	Lance
12		100,000	UN	BOLA DE RECREAÇÃO E INICIAÇÃO nº 14 - Feita de borracha macia, durável e atóxica, com construção vulcanizada e com textura, pesando entre 300g-370g e circunferência de 60-71cm. Válvula removível e lubrificada.	pec 14	19,00000	1.900,00	Lance
62		20,000	UN	SISTEMA DE TREINAMENTO DE SPIKE DE VOLEIBOL - Auxilio p/serviço solo & ataque para melhorar o salto, equipamento de treino de Nylon preto c/alças ajustáveis & mosquetões , acessórios de voleibol.	spike sistema	80,33000	1.606,60	Lance
Total de itens vencidos:						4	Total das Propostas Vencedoras:	7.786,60

Fornecedor Vencedor:	OLIGIOIA INDUSTRIA E COMERCIO DE VESTUARIO E ACESSORI	CNPJ/CPF:	26.186.518/0001-55	Código:	38093
-----------------------------	---	------------------	--------------------	----------------	-------

Telefone:	(48) 9821-6317	Email:	oligioialicitacoes@gmail.com
------------------	----------------	---------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
70		10,000	JG	UNIFORMES COMPLETOS PARA VOLEIBOL MASCULINO - 15 conjuntos (camisa e calção). Camisas em tecido dry 100% poliéster, gramatura 125g, tamanho a definir, todas as camisas devem ter números na frente e nas costas. Com brasão do município serigrafado na frente. Nas costas. Na frente deve ser serigrafada a palavra IBIRUBÁ. Deve ser serigrafada a palavra IBIRUBÁ no calção do lado esquerdo. Confeccionado em tecido 100% poliéster, gramatura 125g, cintura com elástico e ajuste de cordão interno. Todos os calções devem ter números na perna direita. Os números, tamanhos e respectivas cores serão estipuladas por ocasião da aquisição dos uniformes.	PRÓPRIA PRÓPRIA	940,00000	9.400,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						

Fornecedor Vencedor:	OLIGIOIA INDUSTRIA E COMERCIO DE VESTUARIO E ACESSORI	CNPJ/CPF:	26.186.518/0001-55	Código:	38093
----------------------	---	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(48) 9821-6317	Email:	oligioialicitacoes@gmail.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:	9.400,00	

Fornecedor Vencedor:	PARASOU LTDA	CNPJ/CPF:	24.241.038/0001-14	Código:	33674
----------------------	--------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(55) 9197-1777	Email:	gps.gps@msn.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		10,000	UN	BOLA DE FUTVÔLEI - impermeável, durável e macia, feita de poliuretano (PU) ou microfibra, construção laminada (sem costuras) para evitar absorção de água, com peso de 410-450g e circunferência de 68-70cm.	DUALT DUALT	71,00000	710,00	Lance
7		40,000	UN	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - peso: 420 - 445 g, circunferência: 68,5 - 69,5 cm, gomos: 14, laminado: ecoknit, construção: termotec, câmara:6 D, sistema de forro: termofixo ecológico, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula SIS. Padrão: Atende às normas oficiais da Confederação Brasileira de Futebol (CBF) para bolas de futebol de campo, categoria adulto.	PENALTY PENALTY	117,45000	4.698,00	Lance
8		30,000	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL ORIGINAL, peso: 410-430g, circunferência: 62,5- 63,5 cm, gomos: 14, laminado: PU PRO, construção: termotec, câmara: 6D, sistema de forro: termofixo, camada interna: neotec, miolo: cápsula SIS, processo extra: dupla colagem.	PENALTY PENALTY	117,95000	3.538,50	Lance
9		15,000	UN	BOLA DE FUTSAL, peso: 250 - 280 g., circunferência: 49 - 52 cm, gomos: 14, laminado: PU, construção: ultra fusion, câmara: 6D, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, míolo: cápsula SIS, processo extra: dupla colagem	DUALT DUALT	59,99000	899,85	Lance
11		20,000	UN	BOLA DE FUTSAL, peso: 350 - 380 g., circunferência: 55 - 58 cm, gomos: 14, laminado: PU, construção: ultra fusion, câmara: 6D, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, míolo: cápsula SIS, processo extra: dupla colagem	DUALT DUALT	59,95000	1.199,00	Lance
16		25,000	UN	BOLAS DE HANDEBOL - H1, conforme as regras da IFH, pesa entre 290 e 330 gramas, circunferência entre 50 e 52 centímetros, a bola de handebol deve ser confeccionada em couro ou material sintético, esférica, que não seja brilhante nem escorregadia. Construção UltraFusion, Câmara Airbility 6D, Forro EVACEL, Laminado em PU.	DUALT DUALT	52,50000	1.312,50	Lance
17		25,000	UN	BOLAS DE HANDEBOL - H2, conforme as regras da IFH, pesa entre 325 e 375 gramas, circunferência entre 54 e 56 centímetros, a bola de handebol deve ser confeccionada em couro ou material sintético, esférica, que não seja brilhante nem escorregadia. Construção UltraFusion, Câmara Airbility 6D, Forro EVACEL, Laminado em PU.	DUALT DUALT	55,00000	1.375,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						

Fornecedor Vencedor:				PARASOU LTDA			CNPJ/CPF: 24.241.038/0001-14		Código: 33674	
Telefone: (55) 9197-1777				Email: gps.gps@msn.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem		
18		25,000	UN	BOLAS DE HANDEBOL - H3, conforme as regras da IFH, pesa entre 425 e 475 gramas, circunferência entre 58 e 60 centímetros, a bola de handebol deve ser confeccionada em couro ou material sintético, esférica, que não seja brilhante nem escorregadia. Construção UltraFusion, Câmara Airbility 6D, Forro EVACEL, Laminado em PU.	DUALT DUALT	63,00000	1.575,00	Lance		
19		50,000	UN	BOLAS DE VÔLEI, exclusiva para quadras de areia, possui dupla camada de colagem com as suas devidas características: laminado em microfibra, com 12 gomos, camada interna em neogel, miolo em cápsula sis, tecnologia construção em termotec, peso: 260 - 280 g., circunferência: 66 - 68 cm.	DUALT DUALT	65,00000	3.250,00	Lance		
Total de itens vencidos:		9					Total das Propostas Vencedoras:		18.557,85	

Fornecedor Vencedor:				SALVI E LOPES E CIA LTDA		CNPJ/CPF: 82.478.140/0001-34		Código: 25444	
Telefone: (43) 3056-2332				Email: salvielopes@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
59		10,000	PAR	REDE PARA ARO DE BASQUETE - fio 4mm, tratamento UV, confeccionada em seda malha 7,12 alças. Dimensões aproximadas 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	PISTA E CAMPO -BBN-421 REDE PA	33,60000	336,00	Lance	
61		10,000	UN	SACO PARA CARREGAR BOLAS - altura de 70 cm e largura de 50 cm, com zíper e alça (tipo bolsa), com capacidade para 08 bolas	VELDEN SKU: VE.70.001.012.BOV0	76,07000	760,70	Lance	
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:	1.096,70	

Fornecedor Vencedor:				VANINHA UTILIDADES LTDA		CNPJ/CPF: 58.421.861/0001-23		Código: 36587	
Telefone: (51) 9590-7159				Email: vaninha@passarelafeliz.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
13		20,000	UN	BOLA DE RUGBY - Feita de poliuretano (PU) premium ou borracha vulcanizada, apresenta 4 gomos costurados à mão ou máquina, câmara de látex para melhor trajetória e textura antiderrapante, superfície com texturas profundas para facilitar o manuseio, passes e chutes. Medidas oficiais (World Rugby): Formato oval, comprimento de 280-300 mm, circunferência longitudinal entre 740-770 mm, circunferência transversal entre 580-620 mm e peso entre 410-460 gramas.	NEDEL NEDEL	133,41000	2.668,20	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						
Fornecedor Vencedor:	VANINHA UTILIDADES LTDA				CNPJ/CPF:	58.421.861/0001-23		Código:	36587
Telefone:	(51) 9590-7159		Email:	vaninha@passarelafeliz.com.br					

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
15		92,000	UN	BOLAS DE VÔLEI - aprovada pela Federação internacional de voleibol (FIVB), oficializada pela FBV, resistente a absorção de água, possui a tecnologia Neotec, peso: 260 - 280 g, circunferência: 65 - 67 cm , gomos: 18, Laminado: Microfibra, Construção: Termotec, Câmara: 6D, Câmara Interna: Neotec, Sistema de Forro: Termofixo, Selo: IVS - Tested by FIVB, Miolo: Cápsula SIS	NEDEL NEDEL	73,99000	6.807,08	Lance
20		300,000	UN	BOLINHA PARA TÊNIS DE MESA - feita de celuloide, nas cores branca ou laranja, 03 estrelas, pesar 2,7 gramas e ter diâmetro de 40 mm, aprovada pela ITTF.	IMPORT IMPORT	1,49000	447,00	Lance
26		200,000	UN	CORDA PARA RECREAÇÃO INFANTIL - Em polipropileno, com cabo de madeira anatomicamente moldado e reforçado. Comprimento total de 2 m. Com selo do INMETRO - Garantia de qualidade e segurança.	IMPORT IMPORT	15,79000	3.158,00	Lance
27		10,000	UN	CRONÔMETRO - Digital de mão, profissional, oferecendo medição de 1/100 segundo, múltiplas memórias (50 a 500+ voltas), visor LCD de 3 linhas de fácil leitura e construção durável, à prova d'água. Inclui funções de contagem regressiva, ritmo (pacer) e relógio/alarme. Capacidade de armazenar de 50 a 500 voltas (laps) e parciais (splits). Visor de 3 Linhas, que permite visualizar simultaneamente o tempo total, o tempo da volta atual e o tempo da volta anterior. Contagem Regressiva (timer), com repetição automática. Função pacer (ritmo), ajustável para treinamento de cadência. Cálculo de voltas, com identificação automática da volta mais rápida, mais lenta e tempo médio. Construção robusta, feito com material resistente a impactos, vibrações e resistente à água. Botões táteis de resposta rápida e tela LCD nítida, com modos de iluminação. Alimenta por bateria de lítio de longa duração.	POKER POKER	34,97000	349,70	Lance
36		9,000	UN	JOGO DE BOLICHE - Composto por 12 pinos e 1 bola, sendo que todos os itens são confeccionados em plástico rígido. Altura de cada pino: 16,5 cm, diâmetro 5,5 cm. Bola: diâmetro 6,5 cm.	PLASFAR PLASFAR	187,99000	1.691,91	Lance
38		1.000,000	UN	KIT 50 CONES ESPORTIVO - para esportes e treinos funcionais de agilidade, PVC flexível, estilo chapéu chinês, cores vibrantes, 19-20cm de diâmetro e 5cm altura. (COTADO EM UNADE)	NEDEL NEDEL	2,00000	2.000,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	34	Data da Licitação:	26/05/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto						
Fornecedor Vencedor:	VANINHA UTILIDADES LTDA				CNPJ/CPF:	58.421.861/0001-23		Código:	36587
Telefone:	(51) 9590-7159		Email:	vaninha@passarelafeliz.com.br					

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
39		10,000	UN	KIT COMPLETO DE MINI VÔLEI - Portátil, com ajuste de altura, cantos arredondados, de altíssima resistência, totalmente desmontável, certificação do INMETRO, 6 posições de regulagem de altura e fixação de rede. regulagem por meio de pino plástico com rosca nas duas extremidades, com porcas plásticas, rede com 4.5m de extensão, confeccionado com peças ocas e de grande resistência, ainda que exposto ao tempo.	MASTER MASTER	740,99000	7.409,90	Lance
40		20,000	UN	KIT COMPLETO DE TÊNIS DE MESA, composto por 2 raquetes, 1 rede retrátil com fixação universal, 3 bolinhas de tênis de mesa.	CONVOY CONVOY	79,89000	1.597,80	Lance
44		15,000	UN	PAR DE REDE DE BASQUETE OFICIAL MODELO CHUÁ NBA EM CORDA SEDA FIO 8, seda polipropileno, 100%, tratamento UV, cor branca natural, com garantia contra defeitos de fabricação	NEDEL NEDEL	29,99000	449,85	Lance
45		20,000	UN	PAR DE TABELAS BASQUETE JUVENIL 1,20 X 0,80 C/AROS DE 45 cm, MAIS REDE, para parede/suporte, moldura e cantoneira de aço, confeccionada em compensado naval 18 mm, aro de basquete oficial padrão NBA, acompanha rede 100% polipropileno (PP) fio 3, com parafusos de fixação, peso aproximado de 17 kg.	NEDEL NEDEL	1.339,99000	26.799,80	Lance
48		10,000	UN	PESO DE FERRO 5 KG, peso de atletismo feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 111 e 112 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	NEDEL NEDEL	146,99000	1.469,90	Lance
52		50,000	PAR	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA - deve ser constituída de madeira natural em 85% do material, o lado usado para bater a bola deve ser coberto com borracha com pinos para fora tendo uma espessura máxima de 2mm, ou por uma borracha "sanduíche" com pinos para fora ou para dentro, tendo uma espessura máxima de 4mm. O lado não usado para bater na bola deve ser manchado de cor diferente da borracha e só deve ser vermelho vivo ou preto.	CONVOY CONVOY	18,19000	909,50	Lance
53		30,000	PAR	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL), fio 4mm - seda - Med. 2,10 x 3,20 m, 100 % polipropileno, tratamento ultra violeta, matéria-prima virgem de alta densidade, garantia total, certificado de resistência feito em laboratório.	NEDEL NEDEL	194,29000	5.828,70	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 34		Data da Licitação: 26/05/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos diversos, destinados ao atendimento das demandas das escolas da rede municipal de ensino e/ou das atividades desenvolvidas pelo Departamento Municipal do Desporto – Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto							
Fornecedor Vencedor: VANINHA UTILIDADES LTDA				CNPJ/CPF: 58.421.861/0001-23		Código: 36587			
Telefone: (51) 9590-7159		Email: vaninha@passarelafeliz.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
54		3,000	PAR	REDE DE FUTEBOL 7 (society) - feita de polietileno (PE) ou polipropileno (PP) de alta densidade, 100% virgem. Fio de 5mm ou 6mm. Tratamento UV. Malha (Trama) de 10x10cm ou 15x15cm, trançada. Medidas oficiais de futebol 7/Society, com largura: 5,0m a 5,5m, altura de 2,2m a 2,3m. Recuo (Profundidade): 1,0m a 2,0m na parte inferior (chão) e 0,8m a 1,1m na parte superior. Acabamento modelo "caixote" ou tradicional, oferecendo um caimento uniforme e visual profissional.	NEDEL NEDEL	476,27000	1.428,81	Lance	
55		10,000	UN	REDE DE MINI VÔLEI - Dimensões de 1,00 X 5,00 metros, sem nós (entrelaçada/raschel), feita de polietileno (PE) ou Nylon com tratamento anti-UV (proteção solar), fio de espessura entre 1,5 mm e 2 mm, malha 10x10 cm ou 14x14 cm, faixa superior de 3 cm a 5 cm, com lona e ilhós laterais para esticamento. Acompanha cordas de polietileno/poliéster para amarração.	NEDEL NEDEL	76,83000	768,30	Lance	
57		20,000	UN	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL - aprovada pela CBV em fio de nylon seda de 2mm na cor preta malha 100mm com faixa nos bordos superior e inferior em lona de poliester reforçada, com ponteiros em lona plástica reforçada com ilhoses nas ponteiros para colocação de cordas para tensão da rede. Pelas faixas nos bordos passam cabos em fio de polipropileno para instalação da rede.Em cada lado 04 cabos de polipropileno para tensão da rede. Oficial.	NEDEL NEDEL	256,61000	5.132,20	Lance	
58		3,000	PAR	REDE FUTEBOL DE CAMPO - feita de polipropileno (PP) 100% virgem ou polietileno (PE) de alta densidade. Espessura do fio de 4mm a 6mm, com tratamento UV para resistência ao sol e chuva. Malha 15x15cm entre nós. Medidas Oficiais: 7,50m de comprimento x 2,50m de altura, com recuo superior de 0,80m a 1m e inferior de 1,80m a 2m.	NEDEL NEDEL	427,49000	1.282,47	Lance	
63		20,000	UN	SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA, com sistema de pressão tipo alicate, regulador de tensão na rede, rede confeccionada em algodão com medidas 1,83 x 0.152 m seguindo especificações técnicas das federações e confederações de tênis de mesa	NEDEL NEDEL	46,49000	929,80	Lance	
64		15,000	PAR	TABELAS BASQUETE COMPLETA C/ARO, REDE, modelo de tabela basquete, aro, oficial, resistente, madeira, aço carbono, durável, profissional, rede, ajustável, alta qualidade, uso interno e externo, tipo do produto tabela/aro, tamanho do aro: 45 cm, comprimento da tabela 1,2 m, altura da tabela: 80 cm	NEDEL NEDEL	2.469,99000	37.049,85	Lance	
Total de itens vencidos: 20						Total das Propostas Vencedoras:		108.178,77	
						Total de Propostas Vencedoras:		379.043,06	